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NCN ogłosiło nabór do konkursów OPUS 27 i PRELUDIUM 23  

Narodowe Centrum Nauki (NCN) ogłosiło nabór do konkursu OPUS 27, dla naukowców 

na każdym etapie kariery, oraz PRELUDIUM 23, który jest skierowany do badaczy bez 

stopnia doktora. Łączny budżet konkursów to 490 mln zł. Wnioski przyjmowane są do 

połowy czerwca. 

Naukowczynie i naukowcy w otwartych właśnie konkursach mogą starać się o granty na 
realizację projektów z zakresu badań podstawowych, we wszystkich dziedzinach nauki. 

W konkursie OPUS 27 można ubiegać się o finansowanie projektów bez udziału partnerów 
zagranicznych lub projektów realizowanych we współpracy z partnerami z zagranicznych 
instytucji naukowych. 

Projekty OPUS mogą być zaplanowane na 12, 24, 36 lub 48 miesięcy, a w ich realizację mogą 
być zaangażowani badacze na stanowiskach post-doc oraz senior researcher, jak również 
studenci oraz doktoranci. W kosztorysie projektu mogą znajdować się środki na zakup 
aparatury naukowo-badawczej, urządzeń i oprogramowania. 

Konkurs PRELUDIUM 23 jest skierowany do naukowców bez stopnia doktora. Badaczki  
i badacze mogą w nim otrzymać grant na realizację projektów w polskich jednostkach. Mogą 
one trwać 12, 24 lub 36 miesięcy. W zależności od długości trwania projektu, finansowanie 
będzie przydzielone w wysokości 70 tys. zł, 140 tys. zł lub 210 tys. zł. Temat projektu może 
być związany z tematem planowanej rozprawy doktorskiej, ale nie jest to konieczne. 

„Po raz pierwszy od dawna możemy znacząco zwiększyć budżety naszych konkursów  
w porównaniu do ich poprzednich edycji. Jest to możliwe dzięki zapowiedzi ministra nauki 
Dariusza Wieczorka o przekazaniu dla NCN dodatkowych 200 mln. zł jeszcze w tym roku” – 
podkreślił prof. Krzysztof Jóźwiak, dyrektor Narodowego Centrum Nauki, w komunikacie 
prasowym przesłanym w piątek do mediów. 

Wyniki konkursów zostaną opublikowane najpóźniej w grudniu 2024 roku. 

Więcej informacji na stronie NCN: https://ncn.gov.pl/aktualnosci/2024-03-15-otwarcie-
wiosennych-konkursow-ncn (PAP) 
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